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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 59 til L 239 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 59 

 

Hvilke initiativer på FFL 22 tager regeringen i brug for at sikre en stærk integration 

i kommunerne? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis kan det oplyses, at den borgernære integrationsindsats i høj grad er 

forankret i kommunerne. Staten yder i den forbindelse refusion for en del af kom-

munernes udgifter forbundet hermed. På Udlændinge- og Integrationsministeriets 

område gælder det blandt andet selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet og 

introduktionsprogrammet. Programmet tilbyder nyankommne flygtninge og fami-

liesammenførte vejledning og opkvalificering, virksomhedspraktik, danskundervis-

ning mv. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om den statslige indsats har Udlændinge- 

og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekrut-

tering og Integration, som har oplyst følgende: 

 

”Finanslovforslaget for 2022 indeholder en række forskellige bevillinger på 
Udlændinge- og Integrationsministeriets område, der i en bred forstand 

har til formål at understøtte integrationen i det danske samfund. 

 

Bevillingerne på Udlændinge- og Integrationsministeriets område inklude-

rer bl.a. midler til indsatser over for familier med traumer og en styrket 

indsats inden for æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol. Her-

under midler til en styrket indsats til unge, der flygter fra tvangsægteska-

ber eller andre alvorlige æresrelaterede konflikter.  

 

Derudover indeholder finanslovsforslaget for 2022 ligeledes midler til en 

styrket indsats for dobbeltminoriteter. Indsatsen skal fremme tryghed, 

trivsel og lige muligheder for LGBTI-personer med minoritetsbaggrund. 

Finansudvalget 2020-21
L 239 - endeligt svar på spørgsmål 59

Offentligt



 
Side     2/2 

Endvidere indeholder finanslovsforslaget for 2022 midler til det frivillige 

integrationsarbejde i foreninger, lokalgrupper og andre frivillige, der bi-

drager til integration af nydanskere i lokalmiljøet, i uddannelsessystemet 

og på arbejdsmarkedet. Disse initiativer medvirker bl.a. til at understøtte 

integrationen i kommunerne.  

 

Endeligt indeholder finanslovsforslaget for 2022 desuden midler, som på 

forskellig vis skal understøtte driften af en række organisationer og for-

eninger, der er med til at styrke civilsamfundets integrationsindsats og 

herigennem også integrationen i kommunerne.” 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


